
A NEW SONG 
Arte Divine er et nyt professionelt ensemble dedikeret til opførelsen af kirkemusikalske værker 
under ledelse af organist David Bendix Nielsen. I efteråret 2024 præsenterer ensemblet sit første 
koncertprogram A New Song med musik fra både barokken og nulevende komponister. Denne 
ansøgning til  vedrører en koncert i Ansgarkirken i Nordvest. Koncerten åbnes med jubelsang og 
hyldest hos Dietrich Buxtehude og slutter ordløst, med næsten instrumental sang hos James 
MacMillan. Der søges om 20.000 kr. til projektet hos Københavns Kommunes Musikudvalg. 


Formål 
Ensemblets primære formål er at skabe en mangfoldig musikalsk oplevelse, som ikke kun ærer 
fortidens mesterværker, men også fremmer nye musikalske udtryk. Derfor er det en vigtig del af 
Arte Divines mission at præsentere værker, der har haft mindre udbredelse i Danmark, samt 
nyskrevet musik inklusiv bestillingsværker, og dermed berige publikums kendskab til en bredere 
vifte af kirkemusik. Vi vægter det højt at nå bredt ud blandt publikum i lokalmiljøet. 


Program og medvirkende 
I dette første koncertprogram ‘A new song’ opføres værker fra barokken og fra det 20. og 21. 
århundrede som en hyldest til musikkens væsen, dens evne til at forbinde os som mennesker og 
til at skabe rum for individuelle refleksioner over livet. 


Programmet byder på solokantater af de tyske barokkomponister Buxtehude og Bruhns, 
korværker af ukrainske Galina Grigorjeva, den estiske minimalist Arvo Pärt og 
middelalderkomponisten Hildegard von Bingen. Som afslutning på koncerten - og til inspiration 
for koncertprogrammets titel - opføres A New Song af den skotske komponist James MacMillan 
med rig ornamentik og skotske folketoner. 


Koncertprogram


D. Buxtehude (1637-1707): 	 	 Singet dem Herrn ein neues lied, BuxWV 98

Nicolaus Bruhns (1665-1697): 	 De profundis clamavi

Galina Grigorjeva (f. 1962): 	 	 O Come, Let Us Worship (fra Vespers)

D. Buxtehude: 	 	 	 	 Wenn ich Herr Jesu habe dich, BuxWV 107

Arvo Pärt (f. 1935): 	 	 	 Cantate Domino canticum novum


Thomas Tallis (1505-1585): 	 	 If ye love me

Isabella Leonarda (1620-1704): 	 Trio Sonata

James MacMillan (f. 1959): 	 	 A new song


I koncerten medvirker fire professionelle sangere både som ensemble og solister; Lauritz 
Thomsen, Gerald Geerink, Anna Caroline Olesen og Katinka Fogh Vindelev, samt fire 
professionelle musikere - violinisterne Fredrik From, Louise Gorm, cellisten Kate Hearne, samt 
organist og musikalsk leder David Bendix Nielsen. Koncerten finder sted d. 3. november i 
Ansgarkirken i Nordvest-kvarteret i København. Der er gratis entré til koncerten. 


Projektets mål 
Med dette projekt er det vores mål først og fremmest at skabe en musikalsk oplevelse på højt 
kunstnerisk niveau og bidrage til diversitet indenfor programlægning i den klassiske musiks 
verden. Vi forventer ca. 120 publikummer til koncerten. 


Afrunding 
Med tårnhøje kunstneriske visioner, ambitioner og igennem tværfaglige samarbejder søger Arte 
Divine at løfte kirkemusikken til nye højder og inspirere publikum med deres dedikation til denne 
"hellige kunst”. Vi håber at Københavns Kommune vil være med til at støtte udbredelsen af 
klassisk musik med noget på hjerte. 


